e Amigos dos Excepcionais de Araxá (APAE), entidade reconhecida de utilidade pública, pela lei  

municipal n.º 1.110 de 25 de setembro de 1.970, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.805.524/0001-52, com 

sede à Avenida Imbiara n.º 1.920, Bairro Vila Silvéria, no sentido de conceder-lhe um auxílio no valor 

R$ 373.320,00 (trezentos e setenta e três mil trezentos e vinte reais), a serem pagos em parcela  

única a ser adimplida no ato de assinatura do termo de convênio, a fim de efetuar mútua cooperação 

para que a entidade possa realizar  obras de reforma em sua sede,  para que possa manter  em 

funcionamento os atendimentos à pessoas com necessidades especiais.